
Raadsbesluitnr. D.089093 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

15 juni 2021 D.089090 89093 
Z.031811 

Onderwerp Jaarstukken Gemeenschappelijke Regelingen 2020 en begrotingen 2022

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 11 mei 2021;

besluit:

1. Met betrekking tot de GGD:
a. Een positieve zienswijze uit te brengen op de jaarrekening 2020.
b. Het positieve saldo over 2020 terug te storten naar de deelnemende gemeenten.
c. Een positieve zienswijze uit te brengen op de begrotingswijziging Veilig Thuis 2021, die 

wordt bekostigd door de gemeente Nijmegen vanuit de Decentrale Uitkering 
Vrouwenopvang (DUVO);

d. Een positieve zienswijze uit te brengen op de begroting 2022, m.u.v. het opnemen van 
extra middelen t.b.v. de Omgevingswet.

2. Met betrekking tot Werkzaak:
a. Een positieve zienswijze te geven op de jaarrekening 2020 van Werkzaak;
b. Een positieve zienswijze uit te brengen op de begroting 2022 van Werkzaak

3. Met betrekking tot de Regio Rivierenland:
a. Een positieve zienswijze uit te brengen op de jaarrekening 2020 van de Regio

Rivierenland;
b. Een positieve zienswijze uit te brengen op de begroting 2022 van de Regio

Rivierenland;

4. Met betrekking tot de RAR:
a. Een positieve zienswijze uit te brengen op de jaarrekening 2020 van de Regionaal Archief 

Rivierenland;
b. Een positieve zienswijze uit te brengen op  de begroting 2022 van de Regionaal Archief 

Rivierenland;

5. Met betrekking tot de Omgevingsdienst Rivierenland:
a. Een positieve zienswijze uit te brengen op de jaarrekening 2020 van de Omgevingsdienst 

Rivierenland;
b. Een positieve zienswijze uit te brengen op de begroting 2022 van de Omgevingsdienst 

Rivierenland;

6. Met betrekking tot de Veiligheidsregio Gelderland-Zuid:
a. Een positieve zienswijze uit te brengen over de jaarrekening 2020 van de Veiligheidsregio 

Gelderland-Zuid;
b. Een positieve zienswijze uit te brengen over de begroting 2022 van de 

Veiligheidsregio Gelderland-Zuid;

7.   Met betrekking tot de Avri:
a. Een positieve zienswijze uit te brengen op de jaarrekening 2020 van Avri;
b. Een negatieve zienswijze uit te brengen op de begroting 2022 van Avri.



Raadsbesluitnr. D.089093 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 15 juni 2021.

De griffier, De voorzitter,

E.E. Weijenberg J.P.M. Meijers


